СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023 г.                                                                                                          № 122-па

п. Эвенск

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Эвенского

городского округа от 12.05.2022г. № 272-па «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и

(или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и

земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Законом Магаданской области от 14.03.2022 г. № 2681-ОЗ «О

преобразовании муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» в

связи с наделением его статусом муниципального округа», Решениями  Собрания

представителей Северо-Эвенского городского округа от 27.12.2022 г. № 137 «Об

установлении наименований органов местного самоуправления муниципального

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области» и от

27.12.2022 г. № 140 «О переименовании Комитета по управлению муниципальным

имуществом Северо-Эвенского городского округа», Порядком разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг

администрации Северо-Эвенского городского округа, утвержденным постановлением

администрации Северо-Эвенского городского округа от 19.04.2019 г. № 152-па,

принимая во внимание письмо Министерства внутренней, информационной и

молодежной политики Магаданской области от 14.02.2023 г. № 1048/01/08 о проведении

юридической экспертизы, руководствуясь Уставом муниципального образования

consultantplus://offline/ref=5FD8A8330282DC2CAE0034C73C27E5DB81A158332E2EA9C1C109A308379EA97B7DC7849B799E4B5BF2D7DD5341DDC1G

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», администрация

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Северо-Эвенского городского округа от

12.05.2022 г. № 272-па «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в

частной собственности» на территории муниципального образования «Северо-Эвенский

городской округ» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «муниципального образования «Северо-

Эвенский городской округ»» заменить словами «муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области»».

1.2. В пункте 1 постановления слова «муниципального образования «Северо-

Эвенский городской округ» заменить словами «муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области».

1.3. В пункте 2 постановления слова «муниципального образования «Северо-

Эвенский городской округ»» заменить словами «муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области».

1.4. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления земельных и имущественных отношений администрации

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области.».

2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной

собственности» на территории муниципального образования «Северо-Эвенский

городской округ» утвержденный постановлением администрации Северо-Эвенского

городского округа от 12.05.2022 г. № 272-па следующие изменения:

2.1. В наименовании административного регламента слова «муниципального

образования «Северо-Эвенский городской округ»» заменить словами «муниципального

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области».

2.2. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и земельных участков,

находящихся в частной собственности» разработан в целях повышения качества и

доступности предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и

последовательность действий (административных процедур) при осуществлении

полномочий по перераспределению земельных участков в муниципальном образовании

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области.».

2.3. В подпункте 1 пункта 1.4 административного регламента слова «в КУМИ

Северо-Эвенского городского округа» заменить словами «в Управлении земельных и

имущественных отношений администрации Северо-Эвенского муниципального округа

Магаданской области».

2.4. Абзац 2 подпункта 4 пункта 1.4. административного регламента изложить в

следующей редакции:

«- на официальном сайте администрации муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области»: http://sevensk.49gov.ru;

Адрес электронной почты Управления земельных и имущественных отношений

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области:

kumisego@mail.ru».».

2.5. В пункте 2.1 административного регламента слова «муниципального

образования «Северо-Эвенский городской округ»» заменить словами «муниципального

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области».

2.6. В пункте 2.2  административного регламента слова «КУМИ Северо-Эвенского

городского округа» заменить словами «УЗ и ИО администрации Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области.».

2.7. Пункт 2.4. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.4. При предоставлении муниципальной услуги Уполномоченному органу

запрещается требовать от заявителя:

1) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения

муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и

организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги;

2) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами.».

2.8. Пункт 2.7. административного регламента изложить в следующей редакции:

mailto:kumisego@mail.ru

«2.7. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги:

1) Конституцией Российской Федерации;

2) Гражданским кодексом Российской Федерации;

3) Земельным кодексом Российской Федерации;

4) Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5) Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6) Федеральным законом от 27 июля 2006 г.  № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;

7) Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;

8) Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;

9) Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

10) Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости»;

11) Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от

27.11.2014 г. № 762  «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и

формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка

или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного

документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа

на бумажном носителе»;

12) иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Магаданской

области и муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ

Магаданской области», регламентирующими правоотношения в сфере земельных

отношений.

2.9. В подпункте 2 пункта 2.11 административного регламента слова

«муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ»» заменить словами

«муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской

области».

consultantplus://offline/ref=2D41783AC0E31A1509C6723C4C8C77FC1BFF7D6768682AF1581D57C727A20AB9ABADCBF67A790BD4280F6444P0B
consultantplus://offline/ref=2D41783AC0E31A1509C6723C4C8C77FC1DF67A6163387DF3094859C22FF250A9AFE49CFF667D13CA2C1164420B4EP8B
consultantplus://offline/ref=2D41783AC0E31A1509C6723C4C8C77FC1AFE7E6363377DF3094859C22FF250A9AFE49CFF667D13CA2C1164420B4EP8B
consultantplus://offline/ref=2D41783AC0E31A1509C6723C4C8C77FC1DF77F6A603C7DF3094859C22FF250A9AFE49CFF667D13CA2C1164420B4EP8B
consultantplus://offline/ref=2D41783AC0E31A1509C6723C4C8C77FC1AF67E6A613E7DF3094859C22FF250A9AFE49CFF667D13CA2C1164420B4EP8B
consultantplus://offline/ref=2D41783AC0E31A1509C6723C4C8C77FC1AFE7A63653E7DF3094859C22FF250A9AFE49CFF667D13CA2C1164420B4EP8B
consultantplus://offline/ref=2D41783AC0E31A1509C6723C4C8C77FC1AFF73636A3D7DF3094859C22FF250A9AFE49CFF667D13CA2C1164420B4EP8B
consultantplus://offline/ref=2D41783AC0E31A1509C6723C4C8C77FC1DF77F6A603B7DF3094859C22FF250A9AFE49CFF667D13CA2C1164420B4EP8B
consultantplus://offline/ref=2D41783AC0E31A1509C6723C4C8C77FC1AFF726563367DF3094859C22FF250A9AFE49CFF667D13CA2C1164420B4EP8B
consultantplus://offline/ref=2D41783AC0E31A1509C6723C4C8C77FC1AFF726563367DF3094859C22FF250A9AFE49CFF667D13CA2C1164420B4EP8B

2.10. Подпункт 2.16.15 пункта 2.16 административного регламента после слов

«проект межевания территории» дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами».

2.11. Пункт 2.16 административного регламента дополнить подпунктом 2.16.20

следующего содержания:

«2.16.20. Разработка схемы расположения земельного участка, образование

которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом

межевания территории.».

2.12. Подпункт 3 пункта 2.11. административного регламента дополнить 5 абзацем

следующего содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16

Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на

такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами».

2.13. В пункте 4.5 административного регламента слова «муниципального

образования «Северо-Эвенский городской округ»» заменить словами «муниципального

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области».

2.14. В пункте 4.6 административного регламента слова «муниципального

образования «Северо-Эвенский городской округ»» заменить словами «муниципального

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области».

2.15. В приложении № 6 к Административному регламенту слова «КУМИ Северо-

Эвенского городского округа» заменить словами ««УЗ и ИО администрации Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя

Управления земельных и имущественных отношений администрации Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете

«Эвенчанка» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области» в сети

Интернет (http://sevensk.49gov.ru).

И. о. главы

Северо-Эвенского муниципального округа

Магаданской области                                                                                               И.Ю. Зубко

http://sevensk.49gov.ru/